
千 代 田 区 在 宅 支 援 課

❶紙おむつの配達
各月の5日～7日に利用者宅へ配達します。

❷支給限度額
支給限度額は、月額10,600円となります。月額10,600円までは1割負担で購入できますが、支給限度
額を超過した部分は、全額自己負担となります。

❸紙おむつの注文

❹変更連絡及び配達日

❺紙おむつの申し込み、利用を止める時

紙おむつの注文は各月に1回です。
カタログの中から必要な商品を選んでください。
注文は3,000円以上でお願いします。必要数が少ない場合は、ご相談ください。
※必要枚数が少量の場合は2ヶ月ごとの配送等で調節してください。
初回の注文時の商品を定期的に配達することも可能です。容体等の変化に合わせて注文すれば、介護
により便利です。
※支給限度額を確認して、商品番号でご注文ください。
※一度配達した紙おむつのお取替えには応じられませんので、ご注意ください。

支給事業の申し込み、お届け先変更、施設入所・入院・転出をされる場合は、「在宅支援課」へご連絡くだ
さい。

令和7年度

紙おむつ等支給事業のご案内

当月の15日まで

当月の25日まで
（種類・パック数・配送先の変更・一時休止の連絡）

当月の16日～31日まで

当月の28～30日

翌月の15～17日

翌月の5～7日

《注文・変更等の連絡日》 《配　達　日》

【制度の問合せ先】 【商品の注文・問合せ先】

在宅支援課
千 代 田 区 役 所

〒102-0074  千代田区九段南1-6-10
　　　　　かがやきプラザ1階

電話 ： 03（6265）6482
FAX ： 03（3265）1163

受注電話  0120（73）5858（フリーダイヤル）

受注FAX  0120（89）0223（フリーダイヤル）

〒252-0212
相模原市中央区宮下2-15-5
電話：042（773）5858（代）
FAX：042（779）0505（代）

営業時間  9時～17時（日曜日・12/30～1/3は休業）

せい        ぎょく        しゃ

委託業者　株式会社 成玉舎
せいぎょくしゃ

開庁時間 ： 8時30分～17時15分
　　　　　（土・日曜日、祝日を除く）

新規・再開の方

継続の方

紙おむつ等支給事業をご利用の皆様へ

◆商品のご注文・配達のご相談は！
①千代田区の紙おむつ支給対象者であること
②おところ・おなまえ・電話番号
③お届け先が違う場合
④希望する商品名（商品番号）と数量
※支給事業のご利用は月１回となります。
※注文する際は自己負担金をご確認ください。

お申し込みの際は下記の内容をお伝えください。

電話　0120-73-5858（フリーダイヤル）
FAX　0120-89-0223（フリーダイヤル）

まで
せい        ぎょく       しゃ

商品写真

商 品 名

商品特徴

商品写真

商 品 名

商品特徴

価　　 格
（消費税含）

商品番号

1袋の枚数

サ イ ズ

メンリッケ
テーナフィックス

コットンスペシャル

ネピアテンダー
ホルダーパンツ

女性用（ピンクベージュ）

5807

S/M S

4,400円

5枚

2,200円

1枚

5808

L/XL

5809 5817

M

5818

L

5819

ネピアテンダー
ホルダーパンツ

男性用（サックスブルー）

 S

2,200円

1枚

5820

M

5821

L

5822

XXL

●優れたフィット感と肌ざわり。
　（フィットネスパンツタイプ）

●抜群のフィット感でズレにくい。
●表は高機能繊維で裏は綿の二重構造でムレにくい。
●グラフト重合消臭技術でアンモニアを減少させ消臭。

カタログ掲載製品は、名称・デザイン・1袋の入り数が変更になる場合がありますので、ご了承ください。

パンツ用パッド
（パンツ型と併用するタイプ）

おむつカバー

サルバ
紙パンツ用

やわ楽パッド
●お肌ケアを考えたpHコントロールパル

プを採用。

ライフリー
ズレずに安心

紙パンツ専用尿とりパッド
●パワフル吸収体で

横モレをブロック。
●引き上げ時に変形して体に密着すきまをつくらず

モレにくい。
●すきまモレ安心ギャザーで、横向き寝でもモレ安心。
●くりかえし吸収シートで、多量尿でもぐんぐん吸収。

15×46cm

5333

2回分

46枚

2回分

1,600円

15×46cm

5334

4回分

36枚

4回分

1,700円

16×45.5cm

5306

昼用

36枚

2回分

1,150円

18×57cm

5344

8回吸収

16枚

8回分

1,600円

吸収目安

ズレ止めテープ

商品番号

1袋の枚数

規　　格
サ イ ズ

通 気 性

価　　 格
（消費税含）

何度でも付け外し可能
2か所

○

18×57cm

5343

6回吸収

20枚

6回分

1,600円

2か所

－

Rケア
紙パンツ用尿とりパッド

座位モレも防ぐ
●「超フィット立体ギャザー」で溢れモレ・スキマモレを抑制し、消

臭機能付き、ズレ止めテープと全面通気性シートを採用し、セン
ターライン（中央線）入り。

6回吸収

1,150円

5341

18枚

14.5×63cm

6回分

2回吸収

1,150円

5339

48枚

12.5×45cm

2回分

2か所

1,150円

4回吸収

5340

28枚

14.5×52cm

4回分

○



◆商品のご注文・配達のご相談は！
①千代田区の紙おむつ支給対象者であること
②おところ・おなまえ・電話番号
③お届け先が違う場合
④希望する商品名（商品番号）と数量
※支給事業のご利用は月1回となります。
※注文する際は自己負担金をご確認ください。

お申し込みの際は下記の内容をお伝えください。

電話　0120-73-5858（フリーダイヤル）
FAX　0120-89-0223（フリーダイヤル）

まで
せい        ぎょく       しゃ

商品写真

商 品 名

商品特徴

商品特徴

吸収目安

価　　 格
（消費税含）

商品番号

1袋の枚数

サ イ ズ
ヒ ッ プ
サ イ ズ

ネピアテンダー
テープタイプ

ライフリー 
横モレあんしん

テープ止め

リフレ 
簡単テープ止めタイプ

横モレ防止

5回分 4回分3回分4回分

5104

50～75cm

S

3,150円

34枚

5105

70～95cm

M

3,150円

30枚

5106

90～125cm

L

3,150円

26枚

5107

50～90cm

S

2,750円

32枚

5108

55～105cm

M

2,250円

24枚

5109

70～125cm

L

2,600円

24枚

4回分 5回分3回分

5114

57～92cm

S

2,900円

34枚

5115

77～110cm

M

2,900円

30枚

5116

92～130cm

L

2,900円

26枚

4回分

5110

56～90cm

S

2,150円

22枚

5111

67～106cm

M

2,150円

20枚

5112

81～128cm

L

2,150円

17枚

5113

81～141cm

LL

2,150円

15枚

パンツ型・テープ型・フラット型と併用して使います。
大きさ・吸収量に応じてお選びください。

商品写真

商 品 名

吸収目安

ズレ止めテープ

商品番号

1袋の枚数

規　　格
サ イ ズ

通 気 性

ディスパース
ケアパッド

300

ご自分で座れる方・介助があれば座れる方にお薦めします。
また、下着のようにご使用いただけます。
パンツ用尿ガード・尿とりパッドと併用して使うと、交換と介護の負担を軽減します。

商品写真

商 品 名
肌ケア アクティ
長時間パンツ

消臭抗菌プラス

ライフリー
うす型軽快パンツ

ライフリー
リハビリパンツ

アテント
昼1枚安心パンツ 長時間快適プラス

男女共用

アテント
昼1枚安心パンツ 長時間快適プラス

女性用

サルバ
やわ楽パンツ

しっかり長時間

ディスパース
オンリーワンケア
前後フリーパンツ

ライフリー
尿とりパッドなしでも

長時間安心パンツ

4回分

60～90cm

1600円

5239

M-L

16枚

80～130cm

1,600円

5240

L-LL

14枚

60～85cm

1,950円

5204

M

22枚

50～70cm

1,950円

5201

S

24枚

2回分

75～105cm

1,950円

5205

L

20枚

90～125cm

1,950円

5206

LL

18枚

50～70cm

1,950円

5207

S

18枚

60～85cm

1,950円

5208

M

16枚

5回分5回分

75～105cm

1,950円

5209

L

14枚

90～125cm

1,950円

5210

LL

12枚

60～95cm

1,750円

5211

M

16枚

80～125cm

1,750円

5212

L

14枚

5回分

60～95cm

1,750円

5213

M

16枚

80～125cm

1,750円

5214

L

14枚

5回分

60～95cm

2,300円

5215

M－L

18枚

80～125cm

2,300円

5216

L－LL

16枚

50～70cm

2,100円

5217

S

20枚

5回分

60～90cm

2,050円

5218

M

18枚

80～140cm

1,950円

5219

L-LL

16枚

7回分 2回分 4回分 4回分

60～85cm

2,100円

5220

M

14枚

50～70cm

2,100円

5245

S

16枚

75～105cm

2,100円

5221 5248

L

12枚

90～125cm

2,100円

5246

LL

10枚

－ － － －○
シールタイプ シールタイプ

1か所 1か所
シールタイプ

全面

○○
シールタイプ

1か所

21×48cm

800円

5301

男女兼用

1か所

－
シールタイプ

30枚

2回分

ディスパース
ケアパッド

400

21×48cm

900円

5302

男女兼用

30枚

2～3回分

チャームナップ
吸水さらフィ
安心スリム

多くても安心用

肌ケアアクティ
尿とりパッド

消臭抗菌プラス
6回吸収

サルバ
あて楽パッド朝まで1枚

夜用

サルバ
あて楽パッド朝まで1枚

夜用スーパー

サルバ
オーバーナイト

男性用

テーナメン
レベル1

（男性用）

アテント
夜1枚安心パッド

特に多い方でも朝まで
ぐっすり 10回吸収

アテント
夜1枚安心パッド

モレを防いで朝まで
 ぐっすり 6回吸収

アテント
尿とりパッド
スーパー吸収

2回分

商品特徴

①

①① ② ①

② ③

ライフリー
超うす型下着の感覚パンツ

リフレ
はくパンツうす型長時間安心

リフレ
はくパンツ

BIG

60～85cm

5247

2,000円

24枚

M
55～75cm

5226

1,900円

22枚

S
65～90cm

5227

1,900円

20枚

M
80～105cm

5228

1,900円

18枚

L
95～125cm

5229

1,900円

16枚

110～140cm

5230

2,300円

14枚

LL 3L
75～105cm

2,000円

22枚

L

100cc

800円

5326

14枚

9×29cm

女性用

100cc
23×20cm

1,400円

5311

男性用

24枚

プラス

59×33cm

3,400円

5312

男女兼用

46枚

3回分

エクストラ

59×33cm

3,100円

5313

男女兼用

34枚

4回分

マキシ

71×36cm

4,100円

5314

男女兼用

28枚

8回分
28×58cm

1,700円

5337

男女共用

26枚

5回分
28×64cm

1,700円

5338

男女共用

22枚

7回分

男女共用

1,650円

5322

16枚

32×63cm

10回分
30×57cm

男女兼用

1,600円

5336

27枚

6回分
21×36cm

1,200円

5330

男性用

51枚

21×49cm

1,200円

5331

女性用

51枚

ノーマル

54×27cm

1,950円

5316

男女兼用

42枚

2回分

テーナコンフォートアテント
テープ式背モレ・

横モレも防ぐ

カタログ掲載製品は名称・デザイン・1袋の入り数が変更になる場合がありますので、ご了承ください。

紙おむつ等支給事業のご案内
●ご希望の商品を下記から選びご注文ください。複数の商品のご注文も承ります。
●支給限度額は、月額10,600円となります。お一人あたり月額10,600円までは1割負担で購入できます。
●限度額を超えてのご注文も可能です。通常支給分と合わせてのお届けですので別途送料はかかりません。ぜひご利用ください。
　超過した部分は全額自己負担です。
●ご注文は3,000円以上でお願い致します。少量の場合はご相談ください。
●事業の制度については、「在宅支援課」にご相談ください。

テープ型 尿とりパッド

パンツ型

●キャッチ＆サラサラシートが、すば
やく吸収しいつもサラサラ。

●モレを防ぐ高い立体ギャザー、尿と
りパッドもすっぽり装着。

●安心幅広テープでクロス止め可。
●テープの上にも重ねて貼れる便利なテープ。
●センターラインでらくらく装着。
●サイズ表示ですぐわかる。

●両脇の通気シートでお肌はムレずにいつもさらさら。
●股ぐりにしっかりフィットしても横モレを防ぎます。
●外側のシートがやわらかく、よい肌ざわりです。

●長くて使いやすい「クロスフィット」テープ。
●前後のウエストギャザーが背モレ・腹モ
レを防止。

●全面通気性シートでムレを防止。

●全面通気性のやわらかシート。
　お肌をいつもさらさらに保ちます。
●独自の立体構造が尿をしっかり吸収し、もれを防ぎます。

アテント
Sケア軟便
安心パッド

③

30×56cm

1,750円

5307

男女兼用

20枚

軟便200g・尿4回分

●軟便を吸収します。
●おしりをやわらか
く包み込む吸収体。

ネピアテンダー
尿パッド

エクストラお肌・安心パッド
ふつう

③

31×61cm

1,300円

5332

男女共用

30枚

4.5回分

●スピード吸収構造で尿を素
早く拡散。しっかりキープ。

●布 感 覚 の や わら か バック
シートが肌に優しくフィット。

●2層の吸収体で逆戻り
しにくくしっかり吸収。

●円錐形にして包んで
外れにくい。

●3層の吸収体で逆戻り
しにくくしっかり吸収。

●カーブ形状で体に
フィット。

　

●ロングサイズで
安心吸収。

●快適安心パッド。
●ソフトギャザーで
モレない工夫。

●尿もれによる男性の不安
を取り除く設計。

●軽失禁専用。

●瞬間吸収でお肌さらさら
●真ん中ふっくら吸収体を

掲載

ライフリー
一晩中お肌あんしん

尿とりパッド
4回

4回分

1,700円

5342

33枚

55×28cm

●「さらさらドライシート」が尿をしっか
り中に閉じ込め、逆戻りを低減するの
で、お肌をさらさらドライに保ちます。

●スキンケアを考えたpHコントロールパルプ。
●青色立体ギャザーが位置合わせやそけ

い部にあてる目印になります。
●パッド装着ミスによるモレを防ぐカンタン装着つまみ。

●抗菌効果のある「超強力消臭シート」採用。
●「立体シートでムレにくく、お肌にやさ

しい。
●「ワイド吸収体」で尿や軟便のモレをガード。

●包み込んでモレを防止。
●袋型形状でたっぷり吸収。
●肌に優しいさわやかシート採用。
●全面通気性でムレを防止。

●仰向け・横向き寝な
ど の 姿 勢 でも「 ピ
タッとフィット吸収
体」でモレに安心。

●夜間、長時間の使
用でも安心の約
10回吸収。

寝てすごす時間が長い方・夜間に使用すると便利です。
尿とりパッドと併用して使うと、交換と介護の負担を軽減します。

●機能性セルロースナノファイバーを用いた抗菌効果のある「超強力消
臭シート」が 細菌の増殖を抑制し、尿・汗・便のニオイすっきり!

●「ウイルスストップ」機能で、シート上のウイルスの数を減少。（※①）
●「お腹まわりゆったり」&「背中側ぴったりフィット」で、はきごこち快適！

（※①）すべてのウイルスに効果があるわけではありま
せん。また、感染予防を目的とするものではありません。

●全面通気性で股上も深く、お肌にやさしく、は
き心地も快適です。

●プリーツギャザー採用。最もうすくムレずに下
着のような快適なパンツ型。

●最ももれない、上げ下げしやすい、排泄リハビリ
に最適なパンツです。

●全面通気性素材、プリーツギャザーを採用。おな
かにフィットしてズレ・モレに安心なパンツ型。

●らくらく片手ではけるやわらか素材の下着のよ
うなはき心地。全面通気性で瞬時に効果を発揮
し持続力ある消臭機能。男女別の排尿位置にあ
わせた吸収体。

●モレ防止のダブルフィット構造。
●全面通気素材でムレずに快適。
●新抗菌ポリマーにより臭いを

おさえます。

●前後フリー機能で迷わず装着できます。
●安心の「一分丈」と「もちあげギャザー」でモレ

を防止。
●のびのび、柔らか素材で、快適なはき心地です。

●たくさん吸収しても表面サラッと「サラサラポリ
マー」配合。

●長時間モレを防ぐ、1,000ｃｃスーパーロング吸
収体。

●クッションのようなふんわり素
材が、下着のようにここちよい
肌触り。

●ムレを防いでいつもサラサラ。

4回分6回分

65～95cm

5243 5244 5241 5242

2,300円

14枚

リリーフ
テープ式にもなる

パンツ

アテント
うす型さらさら長時間パンツ

脚まわりロング丈

M-L
60～95cm

1,700円

18枚

M
85～120cm

2,300円

12枚

L-LL
80～125cm

1,700円

16枚

L

●昼はパンツタイプ、夜はテープ式おむつ
を使っている方に。

●認知症の方やおむつを手早く交換したい方に。
●たっぷり6回吸収。安心の幅広吸収体。

●脚まわりを包み込むロング丈形状。
●うす型でも安心の4回吸収。
●脚まわりをぴったりと包み込むので太

ももが細い方にもしっかりフィット。

●お肌にやさしいやわらか柔軟仕上げ。
●はきやすいゆったりソフトギャザーで上げ下げ
しやすい。

●やわらかな素材なのに破れにくい構造です。

●3Lサイズなので座った姿勢が多
い方でもゆったりはけます。

●足まわりが大きいので、簡単に
足を通せます。

価　　 格
（消費税含）

吸収目安

価　　 格
（消費税含）

商品番号

1袋の枚数

サ イ ズ
ウエスト
サ イ ズ

なし なし

○

なしなし

○

なし

○

なし

○

なし

○

なし

－

なし

－

なし

16×30cm

3,600円

5335

男性用

50枚

4回分

－

なし

男女共用

1,500円

5321

22枚

30×63cm

6回分

○

なし

○

なし

商品写真

商 品 名

商品特徴

ディスパース
アンダーシーツ

フラット型 介護用
シーツ

●介護用防水シーツ。
●洗濯の必要がなく使い
きりです。

いちばん
フラットタイプ

●汚染防止や陰部洗浄時
にサッと敷いて使えま
す。

60×90cm

5403

24枚

1回分

2,200円

30×72cm

5408

粉砕パルプ

30枚

4回分

1,100円

吸収目安

価　　 格
（消費税含）

商品番号

1袋の枚数

規 　 格

サ イ ズ


